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Arvoisa puheenjohtaja ja valtuutetut sekä yleisö ja media. 

Aivan aluksi SDP:n valtuustoryhmä haluaa kiittää kaikkia kunnan työntekijöitä  

erinomaisesta työpanoksesta kuluneena raskaana työvuotena. 

Ensin muutamia kommentteja talousarviokirjasta.  

Julkisuudessa on esitetty näkemyksiä, että yleishallinto olisi holtittomasti 

kasvattanut menojaan. Yleishallinnon alle on kuitenkin tullut kokonaan uusia 

menoeriä esimerkiksi ympäristöterveyden huolto, elintarvikevalvonta, 

eläinlääkintähuolto sekä löytöeläinasiat. Yhteensä yli 180 000 euroa, jotka 

selittävät mainitun holtittomuuden.  

Perusopetuksessa on myönteisenä kehityksenä todettava, että koulujen 

yhtenäisyyttä kehitetään opetussuunnitelmien, ohjeiden ja toimintatapojen 

suhteen. Tietenkin koulut voivat säilyttää omat erityispiirteensä.  

Valmistavasta opetuksesta kunta saa rahoituksen toteutuneiden 

oppilaskuukausien mukaan vasta kaksi vuotta jälkikäteen. Niinpä kunnan on 

ensin varmistettava riittävä oma rahoitus opetuksen laadun varmistamiseksi. 

Kunnanjohtaja esitti paikallislehdessä huolensa lukiokoulutuksen säilymisestä 

Joutsassa. Vaikka kustannukset opiskelijaa kohti ovat nousseet, niin ovat 

myös valtionosuudet, joten kunnan maksuosuus on säilynyt likimain 

ennallaan. SDP:ssä näemme, että lukiokoulutus säilyy Joutsassa niin kauan 

kuin valtuusto niin tahtoo. Lukion jatkuminen tukee osaltaan yläasteen 

opetuksen korkeaa tasoa. 

Talousarviokirjan julkaisun jälkeen on tapahtunut muutoksia 

kansalaisopistojen rahoituksen määrittelyissä. Opetustuntimääriä leikataan 

kautta linjan 14 % ja samalla tunnin hintaa korotetaan pari prosenttia. Nämä 

muutokset pienentävät Joutsan saamaa rahoitusta noin 36 000 eurolla 

vuodessa julkaistuun talousarviokirjaan verrattuna. 

 

 

 



Kunnan järjestämistä hyvinvointipalveluista haluamme nostaa esiin matalan 

kynnyksen liikuntapalvelut. Kuntalaiset voivat osallistua neljänä päivänä 

viikossa ilmaisiin kuntoa ja hyvinvointia ylläpitäviin liikuntaryhmiin. 

SDP:ssä olemme huolestuneita erityisesti sosaalipalveluista. Nyt päätöksiä 

tekevät työntekijät kuten sosiaalityöntekijät ja palveluesimiehet työskentelevät 

toisessa kunnassa, joissa mahdollisesti käytetään eri tietojärjestelmiä kuin 

Joutsassa. Päätöksenteko hidastuu ja vaikeutuu.  

Hyvinvointialueella kuntien hyvinvointisuunnitelmia ja raportointia tulee 

kehittää niin, että niissä käytetään verteilukelpoisia ja yhteneviä  

indikaattoreita. 

Vielä vähän kuntataloudesta:  

Joutsan suunnitelmakauden kuntataloutta sote-uudistuksen jälkeen kuvaa 

verotulojen maltillinen kasvu. Samoin kasvavat maltillisesti valtionosuudet 

toisin kuin joillakin naapurikunnilla. Huolta tuottaa kunnan lainakannan 

huomattava kasvu. Hyvinvointialueen maksamat tilavuokrat erinomaisista 

sote-tiloista auttavat kuitenkin osaltaan lainakuorman hoitamisessa. 

 

SDP on huolissaan kuntakuvasta ja menestystekijöistä tulevaisuudessa. MDI-

tutkimuslaitos julklaisee vuosittaista EVP-indeksiä. Tämän elinvoima- 

vetovoima- ja pitovoimaindeksin mukaan Joutsa sijoittuu hunoimpaan 

viidennekseen Suomen 293 kunnan joukossa. Monissa mittareissa eteläinen 

ja lounainen Suomi voi hyvin, itäinen ja pohjeinen heikommin. Vaasa – Imatra 

linjan eteläpuolelle jäävässä hyvinvointisuomessa on vain pari-kolme kuntaa 

yhtä heikossa jamassa kuin Joutsa. Miksi Joutsa kuuluu tähän ryhmään? 

Joutsassa on mitä pikimmin paneuduttava edellä mainittuihin 

elinvoima/vetovoioma/pitovoima ongelmiin. 

 

SDP:n valtuustoryhmä esittää talousarvion 2024 ja taloussuunnitelman 2025-

2026 hyväksymistä.  

Kiitokset kaikille kunnan työntekijöille ja virkamiehille sekä 

luottamushenkilöille kuluneesta vuodesta.  

Hyvää Joulua ja vuotta 2024. 


